
 
 

 

 

 

 

 

 

Délibération n° : 20.05.08 
 

Date de convocation : 15 octobre 2020 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

 

L’an deux mille vingt 

Le 27 octobre à 10 heures 30 

Le Bureau Syndical, légalement convoqué, s’est réuni sous la présidence Monsieur Alain ASTRUC, 
Président du Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Lozère. 

 
 

 
 

Nom – prénom 
 

 

P
ré

se
n

t(
e

) 

 

A
b

se
n

t(
e

) 

 

 
 

Absent(e) ayant donné pouvoir à 

ASTRUC Alain X   

BRUGERON Jean-Noël X   

CASTAN Emmanuel X   

DE LESCURE Jean X   

HUGON Christine X   

ITIER Jean-Paul X   

JEANJEAN René X   

MAURIN Olivier X   

POURQUIER Jean-Paul  X  

RECOULIN Isabelle X   

ROUX Christian X   

SAINT-LÉGER Francis X   

TUFFÉRY Julien X   

 
 

 

ELECTRIFICATION 
 

Versement de fonds de concours 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 5212-26 ; 

 

Vu les dispositions du Décret n°2007-450 du 25 mars 2007 et sa rubrique 76 afférente aux fonds de 
concours ; 

 

Vu les statuts du Syndicat Départemental d’Energie et d’Equipement de la Lozère ; 
 

Monsieur le Président expose : 
 

Suite aux demandes concernant les travaux d’électrification désignés ci-après, dont la réalisation relève de 
la compétence du SDEE, des devis estimatifs ont été établis par ce dernier. 

 

Afin de financer ces opérations et en application des délibérations relatives à la participation des 
communes et de leurs groupements, le SDEE sollicite le versement de fonds de concours, selon les plans de 
financement suivants : 

 

                    Allenc 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 11 346.73 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

5 673.36 €

Total 17 020.09 € Total 17 020.09 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Mas Renouard 17 020.09 €

 
 

                      

Nombre de membres afférents au Bureau Syndical 13 

Nombre de membres en exercice 13 

Nombre de membres présents 12 

Nombre de membres ayant donné pouvoir 0 



 

Délibération n° : 20.05.08 

 
 
                      Antrenas 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 009.04 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

4 004.52 €

Total 12 013.56 € Total 12 013.56 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 260.00 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

2 630.00 €

Total 7 890.00 € Total 7 890.00 €

Recettes TTC

Enfouissement BTS la Bastide 12 013.56 €

Génie civil en coordination La 

Bastide
7 890.00 €

Dépenses TTC

               

                       Chauchailles 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 57 087.53 €

Fonds de concours de la commune
(15% des travaux HT basse tension + 40% des travaux 

HT moyenne tension)

19 354.40 €

Total 76 441.93 € Total 76 441.93 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 27 911.79 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

13 955.89 €

Total 41 867.68 € Total 41 867.68 €

Recettes TTC

Enfouissement HT/BTS 

Chauchaillettes
76 441.93 €

Génie civil Chauchaillettes 41 867.68 €

Dépenses TTC

 
 

                       Grèzes 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 007.88 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion <100ml)

1 000.00 €

Total 6 007.88 € Total 6 007.88 €

Recettes TTC

Extension BTS parcelles communales à 

Boudoux (résidence Solignac)

(soit 36 mètres)

6 007.88 €

Dépenses TTC

 
 

                       Hures la Parade 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 3 377.64 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion<100ml)

1 000.00 €

Total 4 377.64 € Total 4 377.64 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Saumade à Hyelzas
 (soit 40 mètres)

4 377.64 €

Dépenses TTC

 
 

                      Le Pompidou 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 514.82 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion <100ml)

1 000.00 €

Total 11 514.82 € Total 11 514.82 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Lepage-Battery à 

Masbonnet
 (soit 91mètres)

11 514.82 €

Dépenses TTC

 
 

                      Meyrueis 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 9 591.00 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension<100ml)

1 000.00 €

Total 10 591.00 € Total 10 591.00 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence FAGES Vincent à 

Pourcarès
 (soit 58 mètres)

10 591.00 €

Dépenses TTC

 
 

                       
 
 
 

 



 

Délibération n° : 20.05.08 

 
 
                     Mont Lozère et Goulet 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 745.40 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

5 372.70 €

Total 16 118.10 € Total 16 118.10 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 9 366.16 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

4 683.08 €

Total 14 049.24 € Total 14 049.24 €

Recettes TTC

Enfouissement BTS le Mazel 

tranche 2 (Mas d'Orcières)
16 118.10 €

Génie civil le Mazel tranches 2 et 3 

(Mas d'Orcières)
14 049.24 €

Dépenses TTC

 
 

                     Pelouse 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 6 160.29 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t 1000€ + 70mlx20€)

2 400.00 €

Total 8 560.29 € Total 8 560.29 €

Recettes TTC

Extension BTS voie communale et 

résidence Mota Dos Anjos à la Rouvière
 (soit 170mètres)

8 560.29 €

Dépenses TTC

 
 

                      Peyre en Aubrac 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 15 506.09 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

7 753.05 €

Total 23 259.14 € Total 23 259.14 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 15 605.37 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

7 802.68 €

Total 23 408.05 € Total 23 408.05 €

Recettes TTC

Enfouissement BTS Javols entrée côté 

Mende
23 259.14 €

Génie civil Javols entrée côté Mende 23 408.05 €

Dépenses TTC

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 321.08 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension<100ml)

1 000.00 €

Total 9 321.08 € Total 9 321.08 €

Recettes TTC

Extension BTS maison des associations à St 

Sauveur de Peyre
 (soit 86 mètres)

9 321.08 €

Dépenses TTC

 
 

                      Pied de Borne 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 4 472.91 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion <100ml)

1 000.00 €

Total 5 472.91 € Total 5 472.91 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Maurin à 

Planchamp Supérieur
 (soit 90mètres)

5 472.91 €

Dépenses TTC

 
 

                     Saint Chély d’Apcher 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 19 365.41 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t 1000€ + 98x20€)

2 960.00 €

Total 22 325.41 € Total 22 325.41 €

Recettes TTC

Extension BTS aire de forain à la ZA Sud
 (soit 198mètres)

22 325.41 €

Dépenses TTC

 
 

                       
 
 
 
 
 



 
Délibération n° : 20.05.08 

 

 
                     Saint Germain du Teil 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 14 662.25 €

Fonds de concours de la commune
(15% du montant HT des travaux)

2 094.61 €

Total 16 756.86 € Total 16 756.86 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 392.00 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

2 696.00 €

Total 8 088.00 € Total 8 088.00 €

Recettes TTC

Enfouissement BTS le Tieulet 16 756.86 €

Génie civil en coordination Le 

Tieulet
8 088.00 €

Dépenses TTC

 
 

Monsieur le Président expose : 
 

Les contraintes techniques rencontrées lors de l’exécution des travaux d’électrification désignés ci-après 
s’étant avérées, selon le cas, plus ou moins importantes que celles initialement évaluées, nous avons reçu 
de la part des entreprises chargées de la réalisation desdits travaux des décomptes présentant des 
montants relativement différents des devis établis.   

 

Les fonds de concours sollicités auprès des communes concernées sont donc revus en conséquence et 
s’établissent désormais selon les plans de financement suivants :  

 

                    Fontans 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 260.81 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux de génie civil)

580.87 €

Total 7 841.68 € Total 7 841.68 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement fils nus de Vialgose 7 841.68 €

 
 

                     Montrodat 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 4 950.52 €

Fonds de concours de la commune
(montant HT des  travaux - 2x2000€)

752.60 €

Total 5 703.12 € Total 5 703.12 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS lotissement 

communal La Boriette tr1
5 703.12 €

 
 

 

APRES EN AVOIR DELIBERÉ, LE BUREAU SYNDICAL 
À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

 

ADOPTE la proposition de Monsieur le Président ; 
 

DEMANDE le versement des fonds de concours tel que définis ci-dessus. 
 
 

 

  Ainsi fait et délibéré 
  les jour, mois et an susdits 
  pour copie conforme 

                                                                                                                       
                                                                                                              

    
 

 

 

 

 
 




